
KONTROLOVAL

VYPRACOVAL

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

VEDOUCÍ PROJEKTANT

FORMÁT

DATUM

ČÍS. ZAKÁZKY

ČÍS. SOUPRAVY

ARCHIVNÍ ČÍS.

MĚŘÍTKO

ÚČEL

PŘÍLOHA

PDPS

OSOVÁ 20, 625 00 BRNO
PROJEKČNÍ KANCELÁŘ PRIS spol. s r. o.

06/2020

19032

Ing.  Jiří ŠRUBAŘ

NÁZEV PŘÍLOHY

NÁZEV AKCE

KRAJ INVESTOR

Ing.  Martin ŘEHULKA

JIHOMORAVSKÝ

Ing.  Karel ZIFČÁK

II/418 Otnice, most 418-008

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje

příspěvková organizace kraje

INVESTOR

602 00 Brno

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří

II/418 Otnice, most 418-008

AKCE

SÚS Jihomoravského kraje, p.o.k.

A4

-

E_DOK.dwg

DOKLADY

E

Ing.  Karel ZIFČÁK

E

AutoCAD SHX Text
SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM

AutoCAD SHX Text
VÝŠKOVÝ SYSTÉM

AutoCAD SHX Text
:  S-JTSK

AutoCAD SHX Text
:  Bpv



Seznam dokladů

Název akce: II/418 Otnice, most 418-008

Stupeň: PDPS

Oprávnění k činnosti:

1 Plná moc k zastupování
2 Doklady o autorizaci
3 Výpis z živnostenského rejstříku
4 Certifikát ISO 9001

Vyjádření o existenci sítí:

5 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
6 EON Servisní, s.r.o - elektřina
7 GasNet, s.r.o.
8 MO-SEM
9 NetFree s.r.o.

10 Obec Lovičičky
11 Obec Otnice
12 SÚS Jihomoravský kraje, p.o.
13 T-mobile Czech Republic a.s.
14 Vodafone Czech Republic a.s.
15 Vodovody a kanalizace Vyškov

Vyjádření  a stanoviska k záměru:

16 Krajský úřad - Jihomoravský kraj - EIA
17 Krajský úřad - Jihomoravský kraj - NATURA
18 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje
19 Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, §15
20 Městský úřad Slavkov u Brna, odbor územního plánování úřadu, §96b
21 Městský úřad Slavkov u Brna, silniční správní úřad
22 Městský úřad Slavkov u Brna, odbor životního prostředí, koordinované stanovisko
23 Městský úřad Slavkov u Brna, OŽP, § 4 zásah do VKP
24 Městský úřad Slavkov u Brna, OŽP, § 17 vodního zákona
25 Městský úřad Slavkov u Brna, OŽP, odpady
26 Povodí Moravy, závod Střední Morava
27 Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, územní odbor Vyškov
28 HZS Jihomoravského kraje, územní odbor Vyškov
29 Ministerstvo obrany ČR sekce ekonomická a majetková
30 Obec Otnice
31 Obec Lovičky

Vyjádření majitelů dotčených a sousedních pozemků:

- Povodí Moravy, závod Střední Morava (viz vyjádření č. 26)
- Obec Otnice (viz vyjádření č. 30)

32 Obec Lovičky
33 Úřad pro zastupovaní státu ve věcech majetkových
34 Matoušek Jiří

Vyjádření vlastníků/správců dotčených IS:

35 Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
36 EON Servisní, s.r.o - elektřina
37 GasNet, s.r.o.
38 Vodovody a kanalizace Vyškov

Záznamy z jednání a výrobních výborů:
Z1 Záznam z výrobního výboru 23. 04. 2019
Z2 Záznam z výrobního výboru 15. 08. 2019



- 1 -



- 2 -



- 3 -



-4-



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 614050/19 Číslo žádosti: 0119 445 838 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) II/418 Otnice, most 418-008
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Informace o poloze sítě

Žadatel Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., kontaktní osoba: Projekční kancelář PRIS spol. s
r.o. , Osová 717/20, Brno, 62500

Stavebník

Zájmové území
Okres Vyškov
-- neuvedeno --,  , -- neuvedeno --, 0

Obec Lovčičky, Otnice
Kat. území / č. parcely Otnice; Lovčičky

Platnost Vyjádření 25. 4. 2021 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; a 

(II) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a 

(III) pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a 

(IV) pro účely přeložení SEK dle bodu (III) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK; a 

(V) Stavebník a/nebo Žadatel není oprávněn užít toto Vyjádření k podání jakékoliv žádosti o vydání 
jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter. 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 5.1 -



Číslo jednací: 614050/19 Číslo žádosti: 0119 445 838

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) dnem, kdy je Žadatelem a/nebo Stavebníkem použito k podání žádosti o 
vydání jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter a/nebo dnem 
zahájení jakéhokoliv správního rozhodnutí či jiného rozhodnutí majícího obdobný charakter, ve kterém 
bylo Vyjádření použito, ii) uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, iii) změnou rozsahu 
Zájmového území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iv) porušením 
Všeobecných podmínek ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro 
pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-
osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 25. 4. 2019.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 5.2 -



Číslo jednací: 614050/19 Číslo žádosti: 0119 445 838

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Tomáš Zaremba, tel.: 775 346 360, e-mail: tomas.zaremba@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 25. 4. 2019 pod č.j 614050/19;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 5.3 -



Číslo jednací: 614050/19 Číslo žádosti: 0119 445 838

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 5.4 -



Číslo jednací: 614050/19 Číslo žádosti: 0119 445 838

Informace k vytyčení SEK
V případě požadavku na vytyčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN se, prosím, obracejte na 
společnosti uvedené níže:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava jih
se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238462177 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Luboš Bodzík, mobil: 603855439, e-mail: bodzik@vegacom.cz

Jaromír Kovalčík (pro okres Hodonín), mobil: 725936197, e-mail: kovalcik@vegacom.cz

CONTENT, s.r.o.
se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164
kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,

vytycenisiti@seznam.cz

InfoTel
se sídlem: Brno, Novolíšeňská 18, PSČ: 628 00
IČ:                46981071                                                         DIČ: CZ46981071
kontakt: Petr Košťál, mobil: 723350887, e-mail: petr_kostal@infotel.cz

Jiří Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr. Třebíč, Znojmo
se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč
IČ:                72377259                                                         DIČ:
kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura
se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01
IČ:                88282091                                                         DIČ: CZ6312180820
kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský
se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí
IČ:                01377841                                                         DIČ:
kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

Radim Zabloudil
se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky
IČ:                74899589                                                         DIČ: CZ6210151585
kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

Sitel, spol. s r.o., oblast Brno
se sídlem: Vinohradská 74, 618 00  Brno-Černovice
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Vladimír Holík, mobil: 602171192, e-mail: vholik@sitel.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 5.5 -



Číslo jednací: 614050/19 Číslo žádosti: 0119 445 838

STRATEL Telekomunikace s.r.o.
se sídlem: Rozdrojovice 112, 664 34 Brno-venkov
IČ:                26259427                                                         DIČ: CZ26259427
kontakt: Daniel Stráský, tel/fax: 546221222, mobil: 602770022, e-mail: stratel@stratel.cz

TEMO Brno s.r.o
se sídlem: Hutařova 21, 612 00  Brno
IČ:                49436821                                                         DIČ:
kontakt: Milan Král, tel.: 541216221, fax: 541213221, mobil: 602544583, e-mail:

vytycenio2@centrum.cz

UniCab, s.r.o.,
se sídlem: Švehlova 44, 664 00  Šlapanice
IČ:                26961873                                                         DIČ: CZ26961873
kontakt: Dita Schulzová, tel.: 548220344, e-mail: unicab@unicab.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 5.6 -



- 5.7 -



- 5.8 -



- 5.9 -



- 5.10 -



Číslo žádosti: 16321966 1 / 4

E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České BudějoviceProjekční kancelář PRIS spol. s r.o.Soňa StrakováOsová 717/2062500 BrnoČeské Budějovice, 25.04.2019Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. a podmínkách práce v jeho blízkosti.Investor stavby: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.Název stavby: II/418 Otnice, most 418-008Místo stavby: k.ú. Otnice (716570), Lovčičky (687651), žadatelemvyznačené zájmové územíToto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízenídistribuční soustavy vlastněném a provozovaném společností E.ONDistribuce, a.s. a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází:Nadzemní vedení VNDistribuční trafostanice VN/NNNadzemní vedení NNKe stavbě a činnosti v ochranných pásmech zařízení distribuční soustavy jeinvestor povinen zajistit si písemný souhlas ve smyslu § 46 odst. 11 zákonač. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správyv energetických odvětvích, v platném znění.Souhlas se stavbou a činností v ochranném pásmu zařízení distribučnísoustavy uděluje E.ON Distribuce, a.s. (dále jen ECD). S podáním žádosti osouhlas, prosím, předložte projektovou dokumentaci stavby s podrobnýmzákresem a okótováním umístění stavby v ochranném pásmu. Žádost můžetepodat elektronicky na www.eon-distribuce.cz – Souhlas s činností astavbou v ochranném pásmu.Kontakty na správce zařízení jsou uvedeny v závěru tohoto vyjádření.Dovolte, abychom Vás upozornili, že při provádění zemních nebo jinýchprací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací zařízení, jstepovinni dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. učinit

E.ON Distribuce, a.s.Poskytování informací ksítímF. A. Gerstnera 2151/6370 01 České Budějovicewww.eon-distribuce.czDavid RemešT +420-54514-1961david.remes@eon.czNaše značkaD8610–16321966
Sídlo společnosti:F.A. Gerstnera 2151/6České Budějovice 7370 01 České BudějoviceSpolečnost je zapsánav Obchodním rejstříkuvedeném Krajským soudemv Českých Budějovicích,oddíl B., vložka 1772IČ: 280 85 400DIČ: CZ28085400

- 6.1 -



Číslo žádosti: 16321966 2 / 4

veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na výše uvedeném zařízení, namajetku nebo na zdraví osob elektrickým proudem, zejména tím, že zajistíte:1.    Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a tonejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemníhokabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečněurčit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinenpro jednoznačné stanovení jeho polohy provést na určených místech av nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu podle pokynů zaměstnancůECD.Vytýčení kabelů VN, NN zajistí Roman Bugár, tel.: 54514-3691,email: roman.bugar@eon.cz.2.    Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelového vedenívýhradně klasickým ručním nářadím bez použití jakýchkoli mechanismůs nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení stanovenojinak.3.    Výkopové práce v blízkosti nadzemního vedení NN budou prováděnytak, aby nedošlo k narušení stability podpěrných bodů a uzemňovacísoustavy, nebo nebyl jinak ohrožen provoz zařízení a bezpečnost osob.Zároveň požadujeme dodržovat platná ustanovení norem ČSN EN 50110-1 a PNE 33 3302, zvláště pak minimální dovolené vzdálenosti odvedení: Minimální dovolené vzdálenosti Holévodiče IzolovanévodičeNad budovamiNad neschůdnými částmi (sklon > 15°), vzdorující ohni 0,5 m 0,3 mNad schůdnými částmi (sklon =< 15°), vzdorující ohni 4 m 3 mNa budováchK budovám a jejich částem nebo vybavením 0,2 m 0,1 mKolem zedních okenPřed oknem (pouze stávající vedení) 2 m 1 mNad oknem 0,2 m 0,2 mVedle okna 0,5 m 0,5 mPod oknem 1 m 1 mKolem střešních okenPřed oknem 3 m 2 mNad oknem 1 m 1 mVedle okna 1 m 1 mPod oknem 1 m 1 m

- 6.2 -



Číslo žádosti: 16321966 3 / 4

4.    Při provádění stavebních prací nesmí dojít k poškození a znepřístupněnízařízení distribuční soustavy.5.    Ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení natelefonním čísle Poruchové služby 800 22 55 77.Kontakty správců zařízení:VN+NN:Regionální správa, Zdeněk Novák, tel.: 54514-5044,email: zdenek.novak@eon.czVyjádření má platnost do 25.04.2021.Upozorňujeme Vás na možnou polohovou odchylku vedení v přiloženésituaci s informativním zákresem sítí- červeně čárkovaně nadzemní vedení VN- zeleně čárkovaně nadzemní vedení NNPři vytýčení trasy zařízení i ke kontrole před záhozem a ke všem dalšímsouvisejícím jednáním předložte, prosím, toto vyjádření.Vyjádření nenahrazuje a neuvádí připojovací podmínky. V případě, žepožadujete připojení nového odběrného místa můžete podat žádostelektronicky na www.eon-distribuce.cz.S přátelským pozdravemE.ON Distribuce, a.s.Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí

- 6.3 -



Číslo žádosti: 16321966 4 / 4

__________________________________________________________Následující oddíl se vyplňuje v případě žádosti o udělení souhlasuse zjednodušeným územním řízením nebo s uzavřením veřejnoprávnísmlouvyUdělení souhlasu (pro platnost udělení souhlasu je nutný podpis a razítkooprávněného pracovníka ECD)Souhlasíme – Nesouhlasíme se zjednodušeným územním řízenímSouhlasíme – Nesouhlasíme s uzavřením veřejnoprávní smlouvyE.ON Distribuce, a.s.
- 6.4 -



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 0016321966

Datum 25.04.2019

- 6.5 -



- 7.1 -



- 7.2 -



- 7.3 -



 

1 
 

 
 

 majetkem  
 

 
 
Sp.zn.: 91683/2019-1150- -BR                                                 Brno 30. dubna 2019 
SpMO 1192-446/2019-1150    
  
 
 

 
 

625 00  Brno 
 
 

 
II/418 Otnice, most 418-  

. D/S-0814/2019-Str 
 
          

 
 v  183/2006 Sb., 

 
- o-

-

 39/2011 - 
v   

 
 

 

obci Otnice. 
 

 
 

 

 -
 souladu s platnou legislativou k 

 
 

 

- 8.1 -



 

2 
 

o 
v  

 

 
 

v  

 
 souladu s 

 
 

 
 

5 060 
 
 

             
 

 Morava 
       

 
-1150-

-BR tohoto    
 

: 
 

 majetkem,  
 

 
Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 

 
 

         
 
 
 
 

- 8.2 -



Komu:
:

Datum:

Dobrý den, ve Vámi uvedené oblasti nemáme v zemi žádné dotcené síte.

Za NetFree s.r.o. dne 25.4.2019 Radim Slavík

Dne 2019-04-25 09:23, info@utilityreport.eu napsal:
> Dobrý den,
>
> žádám Vás o vyjádrení k technické infrastrukture.
>
> DUVOD ŽÁDOSTI: Existence sítí
>
> NÁZEV AKCE: II/418 Otnice, most 418-008
>
> Žádost a prípadné prílohy jsou ke stažení zde:
>
> https://utilityreport.eu/collect/GetZipForSubjectTI?id=ukbb0B6VRBKg3ORluQtAhw%3D%3D
>
> S pozdravem
>
> Projekcní kancelár PRIS spol. s r.o.
> Sona Straková
> Osová 717/20
> 62500 Brno
> e-mail: sona.strakova@pris.cz
>
> (Žádost byla zaslána prostrednictvím služby UtilityReport. Pokud
> chcete reagovat, nepoužívejte tlacítko Odpovedet. Kontakt na žadatele
> naleznete výše v e-mailu.)
>
> Zákaznické centrum služby UtilityReport
> e-mail: info@mawis.eu
> telefon: +420 251 618 458

- 9 -



Od: Mgr. Martin Bartoš
Komu: Sona Straková
Predmet: Re: FW: Žádost o vyjádrení k existenci sítí
Datum: 30. cervence 2019 11:43:14

Dobrý den,

Obec Lovcicky v dané lokalite nemá žádné síte.

S pozdravem

Mgr. Martin Bartoš
starosta obce Lovcicky
Lovcicky 148
683 54  Otnice
+420 723 140 767
starosta@lovcicky.cz

Dne 17.07.2019 v 9:53 Obec Lovcicky napsal(a):

 
 

From: Sona Straková <sona.strakova@pris.cz> 
Sent: Wednesday, July 17, 2019 9:24 AM
To: lovcicky@seznam.cz
Subject:
 
 
Dobrý den pane starosto,
 

rekonstrukci mostu : II/418 Otnice, most 418-008
 

 

 

 
S pozdravem
 
Sona Straková
 

Osová 20, 625 00  Brno
tel: 547 214 460
 

--
Mgr. Martin Bartoš
starosta obce Lovcicky
Lovcicky 148

- 10 -



      Obec Otnice  adresa: Dědina 479   683 54 Otnice              tel: 544240018       e-mail: starosta@otnice.cz    www.otnice.cz    datová schránka: gjdbb6j  
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

Osová 717/20 

625 00 Brno 

Paní Soňa Straková 

 

 

Č.j.: 409/2019 

 

 

Věc: Vyjádření obce k existenci síti 

 

 

Na základě Vaší žádosti o zaslání vyjádření k technické infrastruktuře v okolí 

mostu č: 418-008 na silnici č.II/418 

 

odpovídám takto: 

 

Na základě dostupných informací se nachází přímo v okolí mostu po pravé 

straně telefonické kabely. Situační snímek posílám v Příloze. Dále na parcele č. 
5555 před domem č.p. 389 se nachází ukončení vodovodní, kanalizační a 
plynové sítě. 
 

   

 

 

V Otnicích 29.4.2019 

 

                                        S pozdravem 

 

 

                                                                                                Pavel Mezuláník 

                                                                                                      starosta 
 

   

- 11.1 -

mailto:starosta@otnice.cz
http://www.otnice.cz/


 
- 11.2 -



 
- 11.3 -



- 12 -



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E16822/19

V Praze dne: 25.4.2019

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: II/418 Otnice, most 418-008
Stupeň: Jiný důvod

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

Projekční kancelář PRIS
spol. s r.o.

Soňa Straková
Osová 717/20

62500 Brno

- 13.1 -



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E16822/19
Název  stav by  /akce: II/418 Otnice, m ost 418-008
Datum podání žádosti: 25.4.2019
Dův od žádosti: Jiný důvod
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
IČ 46974806
DIČ

Kontaktní osoba: Soňa Straková
Adresa: Osová 717/20
Město / obec: Brno
PSČ: 62500
Stát:

E-mail: sona.strakova@pris.cz
Telef onní číslo: +420608938568

Stavebník
Firma / organizace:

Kontaktní osoba:

Adresa:

Město / obec:

PSČ:

Stát:

E-mail:

Telef onní číslo:

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: sona.strakova@pris.cz

- 13.2 -



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-583946.6 -1175071.58,-583949.51 -1175098.56,-584025.97 -1175077.26,-584023.32 -1175051.86,-583946.6 -1175071.58))

- 13.3 -



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. MW9910129603118412

Vodafone Czech Republic a.s.

Náměstí Junkových 2

155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77

IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001

vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.
Soňa Straková
Osová 717/20
625 00 Brno

V Praze, 25.4.2019

Naše zn.: MW9910129603118412
 

Věc: vyjádření k žádosti k akci "II/418 Otnice, most 418-008"
 

Sdělujeme Vám, že společnost Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2, IČ:

25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou

značkou B.6064 na základě předložené dokumentace ze dne 25.4.2019

souhlasí s realizací projektu.

Ve vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 0 m) se nenachází žádné

podzemní ani nadzemní vedení naší společnosti.

 

Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání.

 

S pozdravem

 

v.z. Nora Hlásenská

Vodafone Czech Republic a.s.

Technická 23

616 00 Brno

Tel.: 775 012 847

E-mail: east@vodafone.cz

 

 

Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_MW9910129603118412.pdf

- 14 -



Stanovisko k existenci sítě 

Číslo žádosti  

Žadatel 
Název organizace IČ 
Příjmení, jméno, titul 
Obec   PSČ 
Ulice / č.p. / č.o./ 
E-email           Telefon Fax 

Stavebník 
Název organizace IČ 
Příjmení, jméno, titul 
Obec   PSČ 
Ulice / č.p. / č.o./ 
E-email           Telefon   Fax 

Zájmové území  (viz. příloha) 

Název akce

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. Vyřizuje: odd. GIS
Brněnská 410/13 Pavel Duda
682 01 Vyškov Tel: 517 324 958

20191395

46974806Projekční kancelář PRIS, spol s r.o.
Straková Soňa

625 00Starý Lískovec
Osová 20

V zájmovém území se nachází zařízení (vodovod, kanalizace, ochranná pásma a jiné) provozovaná 
společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s.(dále jen VAK Vyškov). Tato zařízení jsou v situaci 
(příloha č. 1) zakreslena orientačně.  

Záměr, který se dotýká stávajících zařízení, je možno provádět dle § 23 zák. č. 274/2001 Sb. o 
vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění pozdějších předpisů, pouze s písemným 
souhlasem provozovatele vodovodu a kanalizace.  

Projektovou dokumentaci výše uvedené akce požadujeme předložit k odsouhlasení. V komplikovanějších 
případech (přeložky, prodloužení, dotčení ochranných pásem) na zařízeních provozovaných VAK Vyškov, 
doporučujeme technické řešení předem konzultovat  s pracovníkem technického oddělení VAK Vyškov.     
V případě požadavku připojení na vodovod nebo kanalizaci je nutno možnost připojení projednat s odd. 
technických vyjádření. 

Podmínky pro zpracování PD:  

Při zpracování PD musí být dodržena ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení. 
Při zpracování PD je nutno respektovat ochranná pásma, která jsou vymezena dle § 23 zák. č. 274/2001 
Sb. a § 30 zák. č. 254/2001 Sb ve znění pozdějších předpisů 

Toto stanovisko slouží pouze k ověření existence inženýrských sítí nebo jiných zájmů společnosti VaK 
Vyškov, a. s., jako podklad pro informaci o území a ke zpracování investičního záměru nebo projektové 
dokumentace.  
  
Stanovisko neslouží pro účely územního a stavebního řízení nebo k jakémukoliv jinému typu řízení a 
změně vlastnických vztahů. Pro tyto účely je nutno požádat o technické vyjádření. 
  
Platnost stanoviska je 6 měsíců 

  
Vytyčení provádí na základě objednávky pracovníci VaK Vyškov, a. s.  
  

 

sona.strakova@pris.cz 547214460

70932581Správa a údržba silnic jihomoravského kraje

Harašta Michal  Ing
61900Horní Heršpice

michal.harasta@susjmk 547 120 900
Ořechovská 541/35

II 418 Otnice, most 418-008

Ve Vyškově,  25. 4. 2019

1/2

- 15.1 -



 
 

Žadatel  uděluje společnosti Vak Vyškov, a.s. souhlas, aby ve smyslu ustanovení §11 zákona č. 101/2000 Sb.
shromáždil a zpracoval osobní údaje žadatele nebo stavebníka uvedené v této žádosti. 
K jiným účelům nebude těchto údajů použito. 
 

 
 
 
 

Platnost doVystaveno dne 

Legenda 

Příloha č.1  
k žádosti  

 
Obec 

 

 
 
 

 

Otnice 20191395

25. 4. 2019 25. 10. 2019

2/2

- 15.2 -

volf
Typewritten Text

volf
Typewritten Text



 
  Telefon Fax E-mail Internet 

70888337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  
 

 
 

 
, 601 82 Brno 

 

  
  r.o.   
  
 625 00  BRNO 

 64uu6mg 
 
 

 
II/418 Otnice, most 418-008  v k. Otnice a , okr.   

   

  
ve 30.08.2019  
k - . , z hledi  

 
Jako investor je v uvedena 

 
70932581. 

,  
.  

: 

 .  Bude 

mostu. 

 

 

 0,4 m. 

 

 

 D/S- 1958/2019 - Hol 
Ze dne: 30.08.2019 

 JMK 133976/2018 
Sp. zn.: S-JMK 124732/2019 Ill 

 Ing. Pavel Illek 
Telefon: 541 652 632 
Datum:  18.09.2019 

- 16.1 -



2/2 
 

znovu osazeno. 

 

 

 

 s 
dikci bodu 49     

2 km 2 km) a od 
 

 (1 000 vozidel / 24 hod.)   

 ( mostu na 
), rozsahem a  ( ) 
  1 odst. 

2  

a proto jej  

 
lokality a  

, a nelze 
se  

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 v. r. 
 

 

- 16.2 -



HOMORAV  
 

n , 601 82 BRNO 

 

  
 
 

I   Telefon Fax E-mail Internet 
70888337 CZ70888337 541 651 556 541 651 579 vyhlidalova.katerina@kr-jihomoravsky.cz       www.kr-jihomoravsky.cz 
 

 
  

vyhodnotil na osti, kterou dne 30.08.2019 podal  
PRIS spol. s.r.o., s  : 46974806, i vlivu   
II/418 Otnice, most 418-008 . 

 , . 
 Nad 

n  
. Rekonstrukce mostu bud . 

 mostu a p .  
mostu.  Kra  je vyd  
 

s t a n o v i s k o 

  

   l i v 

 soustavy Natura 2000. 

 skute i svou 
  

  jejich celistvost a  ochrany. 

 
a 
a rozho  
 
                     
 Mgr. Petr Mach 
 vedouc  ochrany  
 

  
or   

is zn.:              
. s.r.o. 

 
625 00 BRNO 

Ze dne: 30.08.2019 
 JMK  127028/2019  

Sp. zn.: S - JMK 124734/2019 Vyh 
 Ing. Kat  

Telefon: 541 651 556 
Datum:  04.09.2019 

S T A N O V I S K O  
 

II/418 Otnice, most 418-008   

 

- 17 -



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 2) 

Datovou zprávou
Číslo jednací.:  KHSJM 48817/2019/VY/HOK 
Spisová značka:  S-KHSJM 48817/2019 
Č. j. odesílatele:  D/S-2000/2019-Hol 
 
Vyřizuje:  Ing. Lucie Leznarová, DiS. 
Tel.:  516 777 519 
Email:  lucie.leznarova@khsbrno.cz 

 
Ve Vyškově dne 3. října 2019
 
 

Otnice – „II/418 Otnice, most 418 008“, v k. ú. Otnice a k. ú. Lovčičky 
•    závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví pro potřeby stavebního řízení  
___________________________________________________________________ 
                 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také „KHS JmK“) jako 
dotčený správní úřad místně příslušný dle § 82 odst. 1 a věcně příslušný správní úřad dle § 82 odst. 2  
písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon č. 258/2000 Sb.“), vydává dle § 77 odst. 1 
zákona č. 258/2000 Sb. a § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), ve smyslu § 149 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, pro potřeby vydání 
rozhodnutí podle zákona č. 183/2006 Sb., toto: 
  
 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o : 
 

 
Se stavbou „II/418 Otnice, most 418 008“, na pozemcích parc. č. 5552 - 5555 k. ú. Otnice a 5556, 
5557, 5642, 5647, 5662, 5663 v k. ú. Lovčičky, stavebník Správa a údržba silnic Jihomoravského 
kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČO: 70932581, 
zastoupena na základě plné moci společností Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 
Brno, IČO: 46974806, 
 
 

s  e     s  o  u  h  l  a  s  í . 
 
O  d  ů  v  o  d  n  ě  n  í : 
 
Dne 04.09.2019 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně doručena 
žádost Ing. Karla Zifčáka, Projekční kancelář PRIS spol. s r. o., Osová 20, 625 00 Brno, 
IČO: 46974806, o vyjádření k projektové dokumentaci „II/418 Otnice, most 418 008“, na pozemcích 
parc. č. 5552 - 5555 k. ú. Otnice a 5556, 5557, 5642, 5647, 5662, 5663 v k. ú. Lovčičky. 
 
Předmětem předložené dokumentace, zpracované v srpnu 2019 Ing. Karlem Zifčákem, Projekční 
kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 46974806 (zakázkové číslo: 19032), je 
rekonstrukce mostu 418 008 v intravilánu obce Otnice, který převádí silnici II/418 přes Bošovický 
potok. Stavba se nachází na pozemcích parc. č. 5552 - 5555 k. ú. Otnice a 5556, 5557, 5642, 5647, 
5662, 5663 v k. ú. Lovčičky.  
 
Záměrem stavby je rekonstrukce mostu v podobě nového příslušenství mostu, vč. nové spřažené ŽB 
desky a celkové sanace nosné konstrukce a spodní stavby. Stávající vozovka v upravovaném úseku 
bude odfrézována. Příslušenství mostu bude odstraněno. Nad stávající nosnou konstrukcí bude 
provedena spřažující deska proměnné tloušťky, která bude opatřena izolací z NAIP. V místě ukončení 

 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 20 
625 00 Brno 
ID datové schránky: 64uu6mg 
 

- 18.1 -



pokračování č.j. KHSJM 48817/2019/VY/HOK  
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 2) 

betonové desky bude proveden ŽB koncový příčník, který bude přetažen za rub opěry. Bude 
provedena nová přechodová oblast z mezerovitého betonu. Rub opěr bude odvodněn drenáží, která 
bude vedena skrz stávající křídla na povodní straně mostu. Spodní povrch nosné konstrukce a spodní 
stavba bude sanována. Budou provedeny nové chodníkové ŽB římsy, na které bude osazeno ocelové 
mostní zábradlí se svislou výplní. Dále bude v upravovaném úseku provedena nová konstrukce 
vozovky. Před a za římsami budou provedeny přechodové klíny ze zámkové dlažby, které budou 
ukončeny varovnými pásy. Před mostem vlevo bude proveden nátok do skluzu, který bude tvořen 
betonovými tvárnicemi zaústěnými do koryta potoku. V korytě potoka bude provedeno nové zpevnění 
lomovým kamenem do betonu. Zpevnění bude ukončeno betonovými prahy. Dno koryta bude 
urovnáno a vyčištěno. Demontované svislé dopravní značení bude znovu osazeno.  
 
Rekonstrukce mostu bude probíhat ve dvou etapách. Během výstavby bude provoz na silnici II/418 
v místě mostu omezen. Provoz bude veden kyvadlově po polovině mostu a bude řízen pomocí 
světelné signalizace. Provoz pěších se zde nepředpokládá. Předpokládaná doba výstavby mostu jsou 
4 měsíce. V průběhu stavby bude zvýšen hluk, především během bouracích prací. Vzhledem k poloze 
stavby v blízkosti zástavby (cca 45 m od obytné zástavby) budou dodržována opatření proti hluku ze 
stavební činnosti uvedená v průvodní zprávě v kap. 13 písm. b). Stavba bude prováděna s maximální 
ohleduplností k okolí, aby hlučnost a prašnost byla omezena na minimum. Hlučné činnosti při zemních 
a bouracích pracích a budování nových stavebních konstrukcí budou krátkodobé, jejich průběh bude 
probíhat dle citovaných opatření, např. provádění nejhlučnějších činností, zejména při zemních 
pracích, demontáži zařízení nebo při budování nových stavebních konstrukcí bude organizačně 
zajištěno pouze v pracovní dny v době 8 12 a 13 16 hodin, v případě potřeby okolo nejhlučnějších 
zařízení či pracovišť budou umístěny provizorní mobilní akustické zástěny (clony) a další. Stavební 
činnost bude probíhat převážně v denním období od 7 do 21 hodin.  
 
Na základě uvedených skutečností a po zhodnocení zdravotních rizik lze konstatovat, že předložená 
projektová dokumentace je v souladu s požadavky zákona č. 258/2000 Sb., a proto mohlo být vydáno 
souhlasné závazné stanovisko k předložené žádosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 

1. Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, DS: 64uu6mg 
2. KHS JmK – spis 

 
 
 

(podepsáno elektronicky) 
 
 

RNDr. Danuše Křížová 
vedoucí oddělení 

oddělení hygieny obecné a komunální  
územního pracoviště Vyškov 

- 18.2 -



 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
   

 
VÁŠ DOPIS ZN.: D/S-1999/2019-Hol  
ZE DNE: 04.09.2019  
Č.J..: SU/69732-19/ 18877-2019/Hla  
   
VYŘIZUJE: Ing. Hladká Alena Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
TEL.: 544 121 143 Osová 717/20 
FAX: 544 121 171 625 00 Brno 25 
E-MAIL: alena.hladka@meuslavkov.cz  
   
DATUM: 21.10.2019  
 

Sdělení stavebního úřadu   
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), Vám, 
na základě Vaší žádosti ze dne 04.09.2019 o souhlas k vydání stavebního povolení dle § 15 odst. 
2 zákona č. 183/2006 Sb. na stavbu „II/418 Otnice, most 418-008“, sděluje následující:  
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu nemá zákonný podklad pro zhodnocení 
záměru, jelikož nebylo doloženo územní rozhodnutí. 
Na stavební záměr bylo vydáno závazné stanovisko orgánu územního plánování ze dne 
02.10.2019 pod č.j.: SU/71961-19/3681-2019/Sed. 
Stavební úřad dále sděluje, že příslušným stavebním úřadem bude v dalších řízeních speciální 
stavební úřad – silniční správní úřad Městského úřadu Slavkov u Brna. 
Sdělení není správním rozhodnutím. 
Sdělení nenahrazuje rozhodnutí ani opatření jiných orgánů státní správy, jichž je zapotřebí pro 
povolení stavby speciálním stavebním úřadem. 

  
 
 
 
 
 
Ing. Hana Postránecká v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 
Rozdělovník 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25, DS: PO, 
64uu6mg 

 
otisk razítka 

- 19 -



MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
 
 

IČ:    00292311 Tel.: +420 544 121 111         www.slavkov.cz 
Č.ú.: 729731/0100 Fax.: +420 544 121 171  podatelna@meuslavkov.cz 
 

 

ZE DNE: 11.9.2019 
Č.J.:  SU/71961-19/ 3681-2019/Sed 
VYŘIZUJE:  Ing. Eva Sedláčková 
TEL.:  544 121 168 
FAX: 544 121 171 
EMAIL:  eva.sedlackova@meuslavkov.cz 
DATUM:  2. října 2019 

 

 

 
Dle rozdělovníku 

 
 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
orgánu územního plánování 

 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
úřad územního plánování, jako orgán územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
zákona č. 225/2017 Sb., dále jen („stavební zákon“), přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního 
zákona z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování záměr „Žádost o vydání závazného 
stanoviska orgánu územního plánování, Rekonstrukce mostu - II/418 Otnice, most 418-008“, 
který obsahuje:  
Záměrem je rekonstrukce mostu na pozemcích parc. č. 5552, 5553, 5554, 5555, 5556, 5557, 
5642, 5647, 5662, 5663 v kat. území Otnice 
 

- Vlastník SÚS JMK, p.o.k., IČO: 70932581  
zastupuje Projekční kancelář PRIS spol. s .r.o., IČO: 46974806 

 
Záměrem stavby je rekonstrukce mostu v podobě nového příslušenství mostu, včetně nové 
spřažené ŽB desky a celkové sanace nosné konstrukce a spodní stavby. Stavba se nachází 
v intravilánu obce Otnice a převádí silnici II/418 přes Bošovický potok.  
 

Záměr je přípustný po splnění podmínky: 
 
Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je přílohou 
tohoto závazného stanoviska; další podmínky pro přípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 
 
PLATNOST ZÁVAZNÉHO STANOVISKA: 
Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání.  
 
Odůvodnění 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
úřad územního plánování obdržel dne 11.9.2019 žádost o vydání závazného stanoviska k záměru 
„Žádost o vydání závazného stanoviska orgánu územního plánování, II/418 Otnice, most 418-008“, 
které podal Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČO 
70932581, Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2, zast. Projekční kancelář PRIS 
spol. s r.o., IČO 46974806, Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25. 
 
K žádosti o vydání závazného stanoviska byly doloženy tyto podklady: 

- dokumentace pro příslušné územní rozhodnutí, zodpovědný projektant Ing. Karel Zifčák, 
z 08/2019  

- situační výkres na podkladě katastrální mapy s vyznačením umístění stavby,  
- pohledy na stavbu s výškovými kótami, 

- 20.1 -



Č.j.: SU/71961-19/ 3681-2019/Sed strana 2 (celkem 3) 
 

 
IČ:    00292311 Tel.: +420 544 121 111         www.slavkov.cz 
Č.ú.: 729731/0100 Fax.: +420 544 121 171  podatelna@meuslavkov.cz 
 

- údaje o zastavěnosti pozemku, o umístění záměru na pozemcích, účel stavby,  
- údaje o změně využití území – celková výměra území dotčeného změnou, základní 

charakteristika navrhované změny, situační výkres v měřítku podle použité katastrální 
mapy s vyznačením hranic území s vyznačením vazeb na okolí. 

 
Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel odbor stavebního úřadu, územního plánování a 
životního prostředí jako orgán územního plánování z 

- Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, která zahrnuje právní 
stav po Aktualizaci č. 1 PÚR ČR, schválené Usnesením vlády ČR č. 276 o Aktualizaci č. 1 
PÚR ČR ze dne 15. dubna 2015 (dále jen „PÚR“), 

- Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje vydaných dne 5.10.2016 (dále jen „ZÚR“), 
- Územního plánu Otnice /vydaný dne 30.9.2008 s účinností od 17.10.2008, změna č. 1 

schválená 20.6.2011 s účinností od 5.7.2011/. (dále jen „ÚP“), 
 

a dalších podkladů, které byly využity pro vydání závazného stanoviska a stanovení podmínek, 
např. 

- územně analytické podklady, 
 
Přezkoumání záměru 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí jako orgán územního 
plánování přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je přípustný z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování 
cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 
 
Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s politikou územního rozvoje. 
Platná Politika územního rozvoje ČR záměr v jím dotčeném území neřeší, záměr se věcí řešených 
Politikou územního rozvoje ČR nedotýká.  
 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí jako orgán územního 
plánování přezkoumal soulad záměru se zásadami územního rozvoje, protože území, ve kterém 
má být záměr uskutečněn, není řešeno územním plánem. Záměr se nedotýká záměru řešených 
v ZÚR.  
 
Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s územním plánem.  
Záměr je s územním plánem v souladu.  
Záměr se nachází v ploše Dk – Pozemní komunikace. 
Hlavní využití: 
· Pozemní komunikace, včetně všech součástí a příslušenství; 
· Podzemní sítě a objekty technické infrastruktury. 
Podmíněně přípustné využití: 
· Zeleň – podřízena hlavnímu využití; 
· Individuální garáže osobních automobilů – pod bývalou hrází rybníku Frédek a na 
jiných místech dle konkrétních požadavků a svolení obce – mimo ulici Dědina. 
· Nadzemní objekty a sítě technické infrastruktury – v nezbytném rozsahu. 
Nepřípustné: 
· Všechny ostatní činnosti, které nejsou uvedené mezi hlavními a podmíněně 
přípustnými funkcemi. 
 
Orgán územního plánování posoudil soulad navrhovaného záměru s cíli a úkoly územního 
plánování stanovenými v § 18 a 19 stavebního zákona. Záměr dodržuje stávající umístění a 
uspořádání s ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na využitelnost navazujícího 
území. Respektuje měřítko, formu a celkový charakter okolního prostředí.  
 

- 20.2 -



Č.j.: SU/71961-19/ 3681-2019/Sed strana 3 (celkem 3) 
 

 
IČ:    00292311 Tel.: +420 544 121 111         www.slavkov.cz 
Č.ú.: 729731/0100 Fax.: +420 544 121 171  podatelna@meuslavkov.cz 
 

Při posuzování záměru z hledisek uvedených v § 96b odst. 6 stavebního zákona odbor stavebního 
úřadu, územního plánování a životního prostředí jako orgán územního plánování nezjistil porušení 
právních předpisů.  
 
Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území. 
 
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti: 
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci, 
b) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 
povolení podaného v době jeho platnosti uzavřena veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní 
smlouva nabyla účinnosti, nebo 
c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době platnosti 
závazného stanoviska. 
 
Dostane-li se toto závazné stanovisko do rozporu s politikou územního rozvoje nebo s územně 
plánovací dokumentací, která byla vydána po vydání závazného stanoviska, orgán územního 
plánování, který závazné stanovisko vydal, je nahradí z moci úřední novým závazným 
stanoviskem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Postránecká, v.r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 
 
Příloha: 
Ověřená část předložené dokumentace pro územní rozhodnutí k posuzovanému záměru. 
 
Rozdělovník 
Datová schránka: 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová č.p. 717/20, Starý Lískovec, 625 00 Brno 25, DS: PO, 
64uu6mg 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Slavkov u Brna - stavební úřad, Palackého Náměstí č.p. 65, 684 01 Slavkov u Brna, 
Ing. Alena Hladká 
Městský úřad Slavkov u Brna – silniční správní úřad, Palackého Náměstí č.p. 65, 684 01 Slavkov u 
Brna 
 
 
 
 

 
otisk razítka 

- 20.3 -



- 20.4 -



 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 
Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 

   
 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE:   
Č.J..: SU/69740-19/ 16606-2019/Hor  
   
VYŘIZUJE: Horák Jaromír, Mgr. Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
TEL.: 544 121 132 Osová 717/20 
FAX: 544 121 171 625 00 Brno 
E-MAIL: jaromir.horak@meuslavkov.cz  
   
DATUM: 10.09.2019  
 

VYJÁDŘENÍ 
k Vašemu podání ze dne 04.09.2019 

 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, jako 
příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo orgán kraje 
v přenesené působnosti (dále jen „silniční správní úřad“) dle ust. § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o pozemních komunikacích“), ve 
věci vyjádření k Vašemu podání č.j. SU/69740-19 ze dne 04.09.2019, Vám v souladu s ustanoveními § 154 
až § 158 zák. č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

sděluje, 
 

že Městský úřad Slavkov u Brna obdržel Vaše podání s názvem „Věc: Žádost o vyjádření k předložené 
projektové dokumentaci a k dopravně inženýrskému opatření“ dne 04.09.2019 a toto následně předal 
silničnímu správnímu úřadu k vyřízení. Silniční správní úřad podání posoudil podle § 37 odst. 1 správního 
řádu a naznal, že se dle skutečného obsahu jedná o žádost o poskytnutí informace k předložené 
dokumentaci, které bude sloužit jako podklad pro další správní řízení.  

 
K žádosti byly doloženy následující podklady: 
 
1. koncept dokumentace pro stavbu II/418 Otnice, most 418-008 vypracovaný společností Projekční kancelář 

PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, 
2. plná moc k zastupování. 
 
Náš silniční správní úřad bude příslušný k povolení stavby. Vzhledem k tomu, že byl předložen koncept 
v rozsahu průvodní zpráva – A, celková situace – B1, koordinační situace – B2, technická zpráva – DIO, 
příčné řezy etap 1 a 2, půdorysy etap 1 a 2 a příčný řez nového stavu, nelze přesně posoudit, jakým 
povolovacím procesem se bude povolovat – zda půjde o společné územní a stavební řízení dle ust. § 94j 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) nebo pouze o stavební řízení dle ust. § 108 stavebního zákona. Toto by 
bylo zřejmé až po posouzení výkresů stávajícího a následně nového stavu.   
 
Pro účel územního a stavebního řízení ve věci uvedeného záměru je nutné podat žádost o vydání 
společného povolení; pro účel stavebního řízení je nutné podat žádost o vydání stavebního povolení: 

- 21.1 -



 
 

Č.j.: SU/69740-19/ 16606-2019/Hor 2 
 

Příslušným speciálním stavebním úřadem pro vydání společného i stavebního povolení je MěÚ Slavkov u 
Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí. K žádosti o povolení bude přiložena 
projektová dokumentace, která bude v souladu s platnou legislativou a ČSN. Budou dodrženy obecné 
požadavky na výstavbu.  
V PD pro společné i stavební povolení bude dodržena vyhláška č. 398/2009 Sb., o technických požadavcích 
na bezbariérové užívání staveb. 
K žádosti o vydání společného i stavebního povolení je nutné doložit stanoviska, popřípadě rozhodnutí 
dotčených orgánů nebo jiné doklady dle právních předpisů a stanoviska správců sití.  
 
K předložené dokumentaci nemáme zásadních připomínek. 
 
Silniční správní úřad bude dále příslušný k vydání povolení omezení obecného užívání, v tomto případě 
částečnou uzavírkou komunikace ve smyslu ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích a toto rozhodnutí 
vydá až na základě podané žádosti. 
 
V rámci realizace stavby je vhodné zažádat o stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 
(pokud dojde ke změně stávajícího dopravního značení, oproti předpokladu, že se vrátí původní značení) u 
MěÚ Slavkov u Brna, odboru správních činností a živnostenského úřadu, oddělení dopravně správních agend 
(Mgr. Pilátová, tel: 544 121 140), tak, aby v momentě uvedení stavby do užívání bylo opatření obecné povahy 
ke stanovení místní úpravy provozu pravomocné. 
Před vlastní realizací záměru je pak nutné zažádat o stanovení přechodné úpravy provozu (dopravního 
značení) u stejného odboru, v dostatečném časovém předstihu (2-3 měsíce) tak, aby opatření obecné povahy 
ke stanovení přechodné úpravy provozu bylo pravomocné v momentě jeho umístění. 
 
Vyjádření k dopravně inženýrskému opatření nejsme oprávněni vydat, protože dotčeným orgánem na úseku 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu je Policie ČR, která svým závazným stanoviskem ošetří tento 
požadavek a na jeho základě bude teprve vydáno opatření obecné povahy ke stanovení jak přechodné, tak 
místní úpravy provozu na pozemní komunikaci. 
 
S pozdravem a přáním hezkého dne 

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Postránecká v.r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 
 
Za správnost vyhotovení 
Mgr. Jaromír Horák 
odbor stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Žadatel 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, 625 00 Brno, DS: PO, 64uu6mg 
 
 

otisk razítka 

- 21.2 -



 
 

Č.j.: SU/69740-19/ 16606-2019/Hor 3 
 

 
 
 
 
 

- 21.3 -



 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
 

   
VÁŠ DOPIS ZN.: D/S- 1993/2019 - Hol    

ZE DNE:     

ČJ.: SU/69340-19/ 223-2019/KAM    

     

VYŘIZUJE: Ing. Jaromír Kamínek       

TEL.: 544121154    

FAX:     

E-MAIL: jaromir.kaminek@meuslavkov.cz    

     
DATUM: 02.10.2019    

Otnice „II/418 Otnice, most 418-008 na pozemcích p. č. dle PD" koordinované stanovisko k dokumentaci pro 
stavební řízení.   

Podáním ze dne 04.09.2019 požádala Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno o stanovisko 
k dokumentaci pro stavební řízení Otnice „II/418 Otnice, most 418-008 na pozemcích p. č. dle PD" zpracované 
žadatelem ze srpna 2019. 

Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí MěÚ Slavkov u Brna 
předloženou dokumentaci prověřil a v rámci přenesené působnosti a v rozsahu věcné příslušnosti podávají jednotlivé 
úseky tato stanoviska: 
I. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu, v souvislosti s § 18 
odst. 1: 
Městský úřad Slavkov u Brna, vodoprávní úřad posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších změn 
a doplňků a uvádí následující:  
 Stavbou II/418 Otnice, most 418 008 v k.ú. Otnice a Lovčičky dojde k dotčení vodního toku Bošovický potok, proto 
investor stavby požádá dotčený orgán státní správy MěÚ Slavkov u Brna, vodoprávní úřad o vydání závazného 
stanoviska dle ustanovení § 17 odst. 1 vodního zákona na základě formuláře dle vyhl č. 183/2018 Sb., příloha č. 11. 
Nezbytným podkladem pro vydání souhlasu je stanovisko správce povodí a správce vodního toku, kterým je Povodí 
Moravy s.p.. Závazné stanovisko vodoprávního úřadu je nedílnou součástí pro rozhodnutí ve stavebním řízení 
stavebního úřadu. 
 Při výstavbě musí být učiněna taková opatření, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních vod a 
neohrozily jejich jakost (ustanovení § 39 zákona o vodách). Stavební mechanismy musí být v dobrém technickém stavu 
s ohledem na možnost úkapů či úniku ropných látek. Přebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo docházet 
k jeho erozivnímu smyvu. (Ing. J. Bůžková) 

 
II. Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu, § 79 odst. 4): 
Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor SÚÚPaŽP, oddělení ŽP jako příslušný orgán v oblasti odpadového hospodářství, 
posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 
(v platném znění) a uvádí následující:  
Pro účely stavebního řízení ve věci povolení uvedeného záměru je nutné u zdejšího odboru podat žádost o vydání 
závazného stanoviska. Formulář žádosti je ke stažení na stránkách http://www.slavkov.cz/mestky-urad/jak-vyridit/ pod 
nabídkou Životní prostředí – Odpady. (Ing. S. Kubešová). 
 
III. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: 
Při realizaci uvedeného záměru budou všemi dostupnými prostředky omezovány emise prachových částic do ovzduší a 
nebudou vznikat v místě stavby dlouhodobé deponie stavebních materiálů a výkopové zeminy.   (Ing. S. Kubešová) 
 
IV. Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu 
(ZOPK), § 4 odst. 2, § 12 odst. 2 a § 68 odst. 1: 
 Realizací záměru bude dotčen významný krajinný prvek (VKP) vodní tok - Otnický potok, proto je třeba požádat MěÚ 
Slavkov u Brna, oddělení životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny o závazné stanovisko k zásahu do VKP 
(příloha vyjádření správce vodního toku) dle ust. § 4 odst. 2 ZOPK.  
 Z důvodu zákonné ochrany dřevin podle ust. § 7 ZOPK je třeba při realizaci stavby dodržet ČSN 83 9061 Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 
 Stávající dřeviny budou zachovány. Případné nezbytně nutné odstranění dřevin kolidujících s navrženou stavbou je třeba 
řešit v souladu s ust. § 8 ZOPK a vyhl. č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin na obecním úřadě Otnice. 

 Doporučujeme adekvátním způsobem vyřešit náhradu úbytku biologických prvků. Při vegetačních úpravách v okolí 

- 22.1 -



 

 
 

IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 2) 

novostavby využívat převážně ovocné stromy a jiné domácí druhy listnatých dřevin. (Ing. R. Rašková) 
 
V. Z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů k 
tomuto zákonu (ZOPF), § 15 : 
-Vzhledem k předpokládané době trvání nezemědělského užívání stavbou dotčené zemědělské půdy včetně jejího 
uvedení do původního stavu, která podle předložené dokumentace nepřesáhne 1 rok, není potřeba řešit dočasné odnětí 
půdy ze zemědělského půdního fondu, ale je nezbytné na OŽP MěÚ Slavkov u Brna 15 dnů předem písemně oznámit 
konkrétní termín zahájení prací na pozemcích, které jsou součástí zemědělského půdního fondu.  
-Z důvodu zajištění maximální ochrany zemědělského půdního fondu je při realizaci stavby zhotovitel povinen postupovat 
v souladu s ust. § 8  ZOPF. (Ing. R. Rašková) 
 
VI. Z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu, § 48 odst. 2 písm. 
c) v souvislosti s § 14 odst. 2: 
Realizací předloženého záměru nejsou dotčeny zájmy chráněné tímto zákonem. (Ing. J. Kamínek) 
 
VII. Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu, § 29 
odst. 2 písm. b):  
Realizací předloženého záměru nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o státní památkové péči.  
(Ing. arch. O. Matyášová) 
 
VIII. Z hlediska zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů k tomuto zákonu: 
Realizací předloženého záměru jsou dotčeny zájmy sledované našim silničním správním úřadem. Se záměrem 
souhlasíme za splnění níže uvedených podmínek. 
Vzhledem k tomu, že byl předložen koncept v rozsahu průvodní zpráva – A, celková situace – B1, koordinační situace – 
B2, příčný řez – nový stav – 5, podélný řez – nový stav – 4, záborový elaborát – H2, nakládání s odpady – E3, nelze 
přesně posoudit, jakým povolovacím procesem se bude stavba povolovat – zda půjde o společné územní a stavební řízení 
dle ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) nebo pouze o stavební řízení dle ust. § 108 stavebního zákona. Toto by bylo zřejmé 
až po posouzení výkresů stávajícího a následně nového stavu.   
 
Pro účel územního a stavebního řízení ve věci uvedeného záměru je nutné podat žádost o vydání společného 
povolení; pro účel stavebního řízení je nutné podat žádost o vydání stavebního povolení: 
Příslušným speciálním stavebním úřadem pro vydání společného i stavebního povolení je MěÚ Slavkov u Brna, odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí. K žádosti o povolení bude přiložena projektová 
dokumentace, která bude v souladu s platnou legislativou a ČSN. Budou dodrženy obecné požadavky na výstavbu.  
V PD pro společné i stavební povolení bude dodržena vyhláška č. 398/2009 Sb., o technických požadavcích na 
bezbariérové užívání staveb. 
K žádosti o vydání společného i stavebního povolení je nutné doložit stanoviska, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů 
nebo jiné doklady dle právních předpisů a stanoviska správců sití.  
 
Náš silniční správní úřad bude dále příslušný k vydání povolení omezení obecného užívání, v tomto případě částečnou 
uzavírkou komunikace ve smyslu ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích a toto rozhodnutí vydá až na základě 
podané žádosti. 
 
V rámci realizace stavby je vhodné zažádat o stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci (pokud dojde ke 
změně stávajícího dopravního značení, oproti předpokladu, že se vrátí původní značení) u MěÚ Slavkov u Brna, odboru 
správních činností a živnostenského úřadu, oddělení dopravně správních agend (Mgr. Pilátová, tel: 544 121 140), tak, aby 
v momentě uvedení stavby do užívání bylo opatření obecné povahy ke stanovení místní úpravy provozu pravomocné. 
Před vlastní realizací záměru je pak nutné zažádat o stanovení přechodné úpravy provozu (dopravního značení) u 
stejného odboru, v dostatečném časovém předstihu (2-3 měsíce) tak, aby opatření obecné povahy ke stanovení 
přechodné úpravy provozu bylo pravomocné v momentě jeho umístění. (Mgr. J. Horák) 
 
Toto stanovisko nenahrazuje povolení ke stavbě, ani souhlas a není rozhodnutím dle správního řádu č. 500/2004 
Sb., a proto se nelze proti němu odvolat. 
 

 
Ing. Jaromír Kamínek v. r. 
Referent oddělení životního prostředí 
Městského úřadu Slavkov u Brna 

 
 
Toto stanovisko obdrží: 
- Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno (DS) 
- MěÚ Slavkov u Brna – Stavební úřad  
 
- MěÚ Slavkov u Brna, OŽP - spis 

 

 
otisk razítka 

Digitálně podepsal ING. Jaromír
Kamínek
Datum: 02.10.2019 15:11:17 +02:00

- 22.2 -



 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.19-729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 
Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 

 

   
VÁŠ DOPIS ZN.: D/S- 2524/2019 - Hol    

ZE DNE:     

ČJ.: SU/84889-19/20507-2019/Ost    

   Dle rozdělovníku  

VYŘIZUJE: Ing. Nikola Ostřížková    

TEL.: 544 121 107    

FAX:     

E-MAIL: nikola.ostrizkova@meuslavkov.cz    

     
DATUM: 25.11.2019    

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
oddělení životního prostředí, jako věcně příslušný orgán ochrany přírody a krajiny                   
(dále jen „správní orgán“) podle ust. § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle ust. § 77 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,            
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a jako místně příslušný dle § 11 zákona                   
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) posoudil 
žádost o závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen „VKP“), 
kterou dne 29.10.2019 podala společnost:  
Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o., Osová 717/20, 62500 Brno, IČ 46974806 (dále jen 
„žadatel“),  
pro akci stavby rekonstrukce mostu a zvýšení jeho životnosti „II/418 Otnice, most 418-008“             
a ve smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona vydává 

SOUHLAS 
k realizaci stavby rekonstrukce mostu a zvýšení jeho životnosti „II/418 Otnice, most 418-008“ 
stanovené podle technické, průvodní zprávy a přiložených situací, vypracoval                   
Ing. Martin Řehulka, z data srpen 2019 (dále jen „PD“), k zásahu do VKP Bošovického potoku. 

Charakteristika záměru: 
Stavba se nachází v intravilánu obce Otnice, na území obce Lovčičky převádí silnici II/418                   
přes Bošovický potok. Záměrem stavby je rekonstrukce mostu pro zvýšení jeho životnosti.                   
V rámci realizace záměru bude provedeno nové příslušenství mostu, vč. nové spřažené ŽB desky            
a celková sanace nosné konstrukce a spodní stavby. Rekonstrukcí mostu 418-008 dojde k zásahu                   
do Bošovického potoku v úseku přes který vede silnice II/418 v Otnicích, dále stavba zasáhne 
nejbližší okolní pozemků parc. č. 5552, 5553, 5554, 5555 k. ú Otnice, dále pozemky parc. č. 5556, 
5557, 5642, 5663, 5647, 5662 k. ú. Lovčičky. V rámci stavby bude vlevo před mostem nátok                   
do skluzu, který je tvoří betonové tvárnice š. 0,6 m, které jsou kaskádově zaústěny do Bošovického 
potoka. Nánosy u opěr pod mostem budou odstraněny a vznikne nové zpevnění svahů z lomového 
kamene tl. 200 mm do betonu, které bude ukončeno v patě svahu betonovými prahy 400/800 mm. 
V rámci stavby dojde k vyčištění a urovnání dna potoka.   

Souhlas se vydává za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
1. Budou dodrženy podmínky stanoviska MěÚ Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního 

- 23.1 -



 

 
 

IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 3) 

plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí (dále jen „OSÚÚPŽP, odd. ŽP“), 
vydaného pod č.j. SU/69340-19/ 223-2019/KAM, ze dne 02.10.2019, zejména: 
„Z důvodu zákonné ochrany dřevin podle ust. § 7 ZOPK je třeba při realizaci stavby dodržet                   
ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Stávající 
dřeviny budou zachovány. Případné nezbytně nutné odstranění dřevin kolidujících s navrženou 
stavbou je třeba řešit v souladu s ust. § 8 ZOPK a vyhl. č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin                   
na příslušném obecním úřadě, součásti žádosti bude projekt náhradní výsadby“. 

2. Bude zajištěno, aby při demolici a následné stavbě nedošlo k porušení zákazů stanovených                   
za účelem ochrany volně žijících ptáků dle ust. § 5a, § 5b zákona, proto je vhodné předejít kácení 
dřevin v období 1.4. – 30.9. 

3. Kácení bude prováděno tak, aby nedošlo k poškození sousedních nemovitostí, zdraví osob                
a ostatních dřevin rostoucích v území dotčeném stavbou i staveništní dopravou.  

4. Dřevní hmota bude zlikvidována v souladu s platnou legislativou. 
5. Provedení náhradní výsadby stanovené v samostatném rozhodnutí o kácení budou oznámeny 

příslušnému povolujícímu obecnímu úřadu.  
6. V souvislosti se stavbou nesmí dojít k poškození ani znečištění VKP vodního toku Bošovický potok 

(např. stavebními materiály či odpady).  
7. Při realizaci akce jsou všichni zúčastnění povinni postupovat tak, aby byly minimalizovány 

negativní dopady na živé části přírody ve stavbou dotčeném území. 
8. V případně zjištění výskytu zvláště chráněných druhů živočichů či rostlin je nutno požádat 

příslušný orgán ochrany přírody (OŽP KÚ JmK) v souladu s ust. § 56 zákona o udělení výjimky. 
9. Budou dodrženy podmínky správce povodí a správce vodního toku, Povodí Moravy,                   

s.p. zn. PM-38844/2019/5203/Fi, ze dne 22.10.2019, zejména: 
„Za opevněním budou vytvořeny pozvolné přechodové úseky na současný tvar koryta.                   
Během stavebních prací nesmí dojít k dotčení břehů a koryta toku nad rámec nezbytných 
stavebních prací, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány na břehu 
a v blízkosti vodního toku. Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál,                   
který byl v souvislosti se stavbou uložen na březích a v blízkosti vodního toku, dotčené pozemky 
uklizeny a upraveny do původního stavu“. 

Odůvodnění  
Žadatel dne 29.10.2019 podal správnímu orgánu žádost o závazné stanovisko k zásahu do VKP  
pro stavbu rekonstrukce a zvýšení životnosti mostu „II/418 Otnice, most 418-008“. Stavba                   
se nachází v intravilánu obce Otnice, na území obce Lovčičky převádí silnici II/418                   
přes Bošovický potok. Bude provedeno nové příslušenství mostu, vč. nové spřažené ŽB desky         
a celková sanace nosné konstrukce a spodní stavby. Rekonstrukcí mostu 418-008 dojde k zásahu 
do Bošovického potoku v úseku přes který vede silnice II/418 v Otnicích, dále stavba zasáhne 
nejbližší okolní pozemků parc. č. 5552, 5553, 5554, 5555 k. ú Otnice, dále pozemky parc. č. 5556, 
5557, 5642, 5663, 5647, 5662 k. ú. Lovčičky. V rámci stavby bude vlevo před mostem nátok                   
do skluzu, který je tvoří betonové tvárnice š. 0,6 m, které jsou kaskádově zaústěny do Bošovického 
potoka. Nánosy u opěr pod mostem budou odstraněny a vznikne nové zpevnění svahů z lomového 
kamene tl. 200 mm do betonu, které bude ukončeno v patě svahu betonovými prahy 400/800 mm.                   
V rámci stavby dojde k vyčištění a urovnání dna potoka.   
K žádosti o vydání souhlasu bylo doloženo: 
 Záborový elaborát – Technická zpráva „II/418 Otnice, most 418-008", vypracoval                   
Ing. Martin Řehulka, z data srpen 2019 
 Průvodní zpráva, vypracoval Ing. Martin Řehulka, z data srpen 2019  
 Plná moc pro záměr „II/418 Otnice, most 418-008“, zmocnitel Správa údržba silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, zmocněnec projekční kancelář PRIS spol. s.r.o.  
ze dne 16.04.2019  
 Celková situace B1, z data srpen 2019 
 Koordinační situace B2, z data srpen 2019  
 Podélný řez – nový stav 
 Stanovisko správce povodí a správce vodního toku Povodí Moravy,                   

- 23.2 -



 

 
 

IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 3 (celkem 3) 

s.p., zn. PM-38844/2019/5203/Fi, ze dne 22.10.2019 
Správní orgán na základě doložených podkladů souhlasí se zásahem do VKP Bošovický potok,             
za podmínky dodržení technické a průvodní zprávy a přiložených situací, podmínek uvedených výše 
a platných předpisů zejména podmínek uvedených ve stanovisku MěÚ Slavkov u Brna,                   
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí                   
(dále jen „OSÚÚPŽP, odd. ŽP“), vydaného pod č.j. SU/69340-19/ 223-2019/KAM,                   
ze dne 02.10.2019, dále pak podmínky stanoviska Povodí Moravy, s.p. zn. PM-38844/2019/5203/Fi,           
ze dne 22.10.2019. 
Za dodržení všech podmínek nedojde rekonstrukcí mostu „II/418 Otnice, most 418-008“ vedoucího 
přes Bošovický potok v úseku napříč silnice II/418 v Otnicích, zasahující na nejbližší okolní pozemky 
parc. č. 5552, 5553, 5554, 5555 k. ú Otnice, dále na pozemky parc. č. 5556, 5557, 5642, 5663, 
5647, 5662 k. ú. Lovčičky k ohrožení ekologicko-stabilizační funkce výše uvedeného VKP,                   
a proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. Souhlas k zásahu do VKP je závaznou 
součástí rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů.  
Udělený souhlas se netýká majetkoprávních vztahů k dotčeným pozemkům. 

Poučení  
Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti 
němu uplatnit pouze v režimu ust. § 149 odst. 4, 5 a 6 správního řádu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Andrea Večerková, v. r. 
vedoucí oddělení životního prostředí 

 
Rozdělovník 
Navrhovatel (do vlastních rukou): 
Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o., Osová 717/20, 62500 Brno  
Na vědomí (doporučeně): 
MěÚ Slavkov u Brna, odd. ŽP, vodoprávní úřad, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna  
MěÚ Slavkov u Brna, stavební úřad, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna  
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno   
Obec Otnice, Dědina 479, 68354 Otnice  
Obec Lovčičky, Lovčičky 148, 683 54 Lovčičky 
MěÚ Slavkov u Brna, OSÚÚPŽP, odd. ŽP, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna (spis) 

 
otisk 

úředního 
razítka 

Digitálně podepsal Ing. Andrea
Večerková
Datum: 25.11.2019 17:19:53 +01:00

- 23.3 -



 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.19-729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 
Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 

 

   
VÁŠ DOPIS ZN.: D/S- 2525/2019 - Hol    

ZE DNE:     

ČJ.: SU/84887-19/ 19409-2019/Bzk    

   Dle rozdělovníku  

VYŘIZUJE: Ing. Jaroslava Bůžková    

TEL.: 544 121 188    

FAX:     

E-MAIL: jaroslava.buzkova@meuslavkov.cz    

     
DATUM: 03.12.2019    
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
    
 
Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
oddělení životního prostředí jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 a 
ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řad, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a dále jako příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen 
„stavební zákon“) a dále podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona posoudil žádost o souhlas 
dle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona, kterou dne 29.10.2019 podala  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, 
IČ 70932581, kterou na základě plné moci ze dne 16.04.2019 zastupuje Projekční kancelář PRIS 
spol.s.r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 46974806 rozhodl ve věci takto: 
 

I. vydává souhlas  
podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona ke stavbám a zařízením na pozemcích, 
na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, 
pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní poměry:  
„II/418 Otnice, most 418-008“, pozemky parc.č. 5663, 5662 katastrální území Lovčičky, koryto 
vodního toku Bošovický potok, IDVT: 10193181, nacházející se ve vodním útvaru povrchových vod 
DYJ_0730 Litava (Cézava) od toku Rakovec po tok Říčka (Zlatý potok) a ve vodním útvaru 
podzemních vod 32301 Středomoravské Karpaty – severní část. Záměr se dále týká pozemků 
parc.č.  5553, 5554 a 5555 katastrální území Otnice a pozemků parc. č. 5557 a 5647 katastrální 
území Lovčičky. 
Umístění: 

Název kraje Jihomoravský 
Název obce Lovčičky 
Identifikátor katastrálního území 687651 
Název katastrálního území Lovčičky 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 5663, 5662, 5557, 5647 

 

- 24.1 -



 

 
 

IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 4) 

Název kraje Jihomoravský 
Název obce Otnice 
Identifikátor katastrálního území 716570 
Název katastrálního území Otnice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 5553, 5554, 5555 

 
Orientační určení polohy stavby (souřadnice X, Y určené v souřadnicovém systému S-JTSK): 
X_ 583988.177; Y_ 1 175078.099 

 
Charakteristika záměru: 
Záměrem stavby je rekonstrukce mostu v podobě nového příslušenství mostu, včetně nové 
spřažené ŽB desky a celkové sanace nosné konstrukce a spodní stavby. Stavba se nachází 
na hranici obcí Lovčičky a obce Otnice a převádí silnici II/418 přes Bošovický potok. V rámci 
stavby bude proveden před mostem vlevo nátok do skluzu z betonových tvárnic š. 0,6m, které jsou 
kaskádovitě zaústěny do Bošovického potoka. V korytě bude provedeno nové zpevnění svahů 
lomovým kamenem tl. 200 mm do betonu, které bude ukončeno v patě svahu betonovými prahy 
400/800 mm. Dno koryta bude urovnáno a vyčištěno.  Stavbou „II/418 Otnice, most 418-008“ na 
pozemcích parc.č. 5663, 5662 katastrální území Lovčičky dojde k zásahu do koryta vodního toku 
Bošovický potok, IDVT: 10193181, nacházející se ve vodním útvaru povrchových vod DYJ_0730 
Litava (Cézava) od toku Rakovec po tok Říčka (Zlatý potok) a ve vodním útvaru podzemních vod 
32301 Středomoravské Karpaty – severní část. Záměr se dále týká těchto pozemků parc.č.  5553, 
5554 a  5555 v k.ú. Otnice a pozemků parc. č. 5557 a 5647 v k.ú. Lovčičky. 

 
II. stanovuje podmínky, 

v souladu s ustanovením § 17 odst. 2 vodního zákona, ke stavbám a zařízením na pozemcích, 
na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících 
ke stavbě „II/418 Otnice, most 418-008“, pozemky parc.č. 5663, 5662 katastrální území Lovčičky 
vydává: 
Budou dodrženy podmínky správce povodí a vodního toku Povodí Moravy s.p., značka PM- 
38844/2019/5203/Fi, z data 22.10.2019 zejména: 
- Za opevněním budou vytvořeny pozvolné přechodové úseky na současný tvar koryta. 
- Skluz s kaskádovitých betonových tvárnic šířky 0,6 m musí být provedeny tak, aby byla zajištěna 

jeho stabilita a nemohlo dojít k sesunutí betonových tvárnic do vodního toku. 
- Zásah do břehového porostu je nutno projednat s přímým správcem toku. 
- Během stavebních prací nesmí dojít k dotčení břehů a koryta toku nad rámec nezbytných 

stavebních prací, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami nebezpečným vodám. 
Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad nebudou volně skladovány 
na břehu a v blízkosti vodního toku. 

- Pro provádění stavby bude zpracován havarijní a povodňový plán, které budou předloženy 
vodohospodářskému dispečinku Povodí Moravy, s.p. k vyjádření. 

- Správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Brno bude zhotovitelem v dostatečném 
časovém v předstihu min. 5 dní oznámen termín předání staveniště, zahájení prací, kontrolních 
dnů a ukončení prací. Stavební práce v korytě toku a do vzdálenosti 6 m od břehové hrany budou 
odsouhlaseny ve stavebním deníku. 

- Po dokončení stavebních prací bude odklizen veškerý materiál, který byl v souvislosti se stavbou 
uložen na březích a v blízkosti vodního toku, dotčené pozemky budou uklizeny a upraveny 
do původního stavu. 

- Správce DVT bude přizván k závěrečné prohlídce stavby, kde mu bude předložena dokumentace 
skutečného provedení včetně zaměření v souřadnicovém systému S-JTSK a navázáním 
na výškový systém Bpv. 

- Řešení majetkoprávních vztahů z důvodu dotčení pozemků parc. č. 5663, 5662 katastrální území 
Lovčičky projedná investor s útvarem správy majetku závodu Dyje. 
 

- 24.2 -



 

 
 

IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 3 (celkem 4) 

Odůvodnění: 
Dne 29.10.2019 podala Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo náměstí 
449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581, kterou na základě plné moci ze dne 16.04.2019 zastupuje 
Projekční kancelář PRIS spol.s r.o., Osová 20, 625 00 Brno, IČ 46974806 na MěÚ Slavkov u Brna, 
OSÚÚPŽP, odd. ŽP jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 a ustanovení 
§ 106 odst. 1 vodního zákona a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 
správního řádu žádost o udělení souhlasu podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona 
ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo 
na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní poměry 
ke stavbě „II/418 Otnice, most 418-008“, pozemky parc.č. 5663, 5662 katastrální území Lovčičky, 
koryto vodního toku Bošovický potok, IDVT: 10193181, nacházející se ve vodním útvaru 
povrchových vod DYJ_0730 Litava (Cézava) od toku Rakovec po tok Říčka (Zlatý potok) a 
ve vodním útvaru podzemních vod 32301 Středomoravské Karpaty – severní část. Záměr se dále 
týká pozemků parc.č.  5553, 5554 a 5555 katastrální území Otnice a pozemků parc. č. 5557 a 
5647 katastrální území Lovčičky. 
Žádost o udělení souhlasu byla doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení vyhlášky 
č. 183/2018 Sb., o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, 
souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a dalšími doklady, a to: 

 Žádost o udělení souhlasu 
 Žádost o udělení souhlasu  - na předepsaném formuláři 
 Plná moc ze dne 16.04.2019 
 Průvodní zpráva ke stavbě „II/418 Otnice, most 418-008“ 
 Celková situace v měřítku 1:50 000 
 Koordinační situace 1:100 z data 08/2019 
 Podélný řez - nový stav v měřítku 1:50 z data 08/2019 
 Příčný řez – nový stav v měřítku 1:50 z data 08/2019 
 Vyjádření správce povodí a správce vodního toku, Povodí Moravy, s.p., zn. PM-

38844/2019/5203/Fi, z data 22.10.2019 
 

Umístění stavby: kraj Jihomoravský, obec Lovčičky, k.ú. Lovčičky, na pozemcích parc.č. 5663, 
5662, č.h.p. 4-15-03-086, orientační určení polohy stavby (souřadnice X, Y určené 
v souřadnicovém systému S-JTSK): X_ 583988.177; Y_ 1 175078.099. 
 
Dle stavebního zákona bude akce podléhat samostatnému stavebnímu řízení, tudíž je dále 
postupováno v souladu s ustanovením § 149 správního řádu. Závazné stanovisko bude 
podkladem pro samostatné stavební řízení. 
Záměrem stavby je rekonstrukce mostu v podobě nového příslušenství mostu, včetně nové 
spřažené ŽB desky a celkové sanace nosné konstrukce a spodní stavby. Stavba se nachází 
na hranici obcí Lovčičky a obce Otnice a převádí silnici II/418 přes Bošovický potok. Dle doložené 
dokumentace, stanoviska správce povodí a správce toku, vodoprávní úřad Městského úřad 
Slavkov u Brna konstatuje, že za dodržení výše uvedených podmínek, lze vydat v souladu 
s ustanovením § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona ke stavbám a zařízením na pozemcích, 
na nichž se nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, 
pokud tyto stavby a zařízení ovlivní vodní poměry ke stavbě rekonstrukce mostu „II/418 Otnice, 
most 418-008“, pozemky parc.č. 5663, 5662 katastrální území Lovčičky.  
Majitel stavby v záplavovém území toku je vázán povinnostmi uvedenými v § 85 vodního zákona, 
zejména je povinen dbát o statickou bezpečnost a celkovou údržbu stavby, aby neohrožovala 
plynulý odtok povrchových vod, a na příkaz povodňového orgánu odstraňovat své předměty a 
zařízení, které mohou způsobit zhoršení odtokových poměrů. 
Stavba se nachází v korytě vodního toku Bošovický potok, IDVT: 10193181, nacházející se 
ve vodním útvaru povrchových vod DYJ_0730 Litava (Cézava) od toku Rakovec po tok Říčka 
(Zlatý potok) a ve vodním útvaru podzemních vod 32301 Středomoravské Karpaty – severní část. 
Veškerá rizika případných povodňových škod v důsledku povodňových průtoků v tomto potoce 

- 24.3 -



 

 
 

IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 4 (celkem 4) 

nese investor, resp. vlastník realizované stavby. 
Udělený souhlas se netýká majetkoprávních vztahů k dotčeným pozemkům. 

 
Poučení 

Toto závazné stanovisko je podkladem pro územní řízení a není samostatným rozhodnutím dle 
správního řádu, a proto se nelze proti němu samostatně odvolat. Opravné prostředky lze proti 
němu uplatnit pouze v režimu ustanovení § 149 správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslava Bůžková v.r.  
referent vodního hospodářství 
 
 
Rozdělovník 
Navrhovatel (doporučeně): 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, v 
zastoupení Projekční kancelář PRIS spol.s.r.o., Osová 20, 625 00 Brno 
 
Na vědomí (doporučeně): 
Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 
MěÚ Slavkov, OSÚÚPŽP, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 
Obec Otnice, Dědina 479, 683 54 Otnice 
Obec Lovčičky, Lovčičky 128,  683 54 Otnice 
 
MěÚ Slavkov u Brna, OSÚÚPŽP, odd. ŽP, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna (spis) 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
otisk 

úředního 
razítka 

- 24.4 -



 

 
IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.19-729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 
Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 

 

   
VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:     

ČJ.: SU/80234-19/18880-2019/Zou    

   Dle rozdělovníku  

VYŘIZUJE: Ing. Marcela Zouharová    

TEL.: 544 121 128    

FAX:     

E-MAIL: marcela.zouharova@meuslavkov.cz    

     
DATUM: 21.10.2019    

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, oddělení 
životního prostředí, jako věcně a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností dle ustanovení § 66 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, dle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správního 
řádu, ve znění pozdějších předpisů a dále jako správní orgán v oblasti odpadového hospodářství podle ustanovení 
§ 71 odst. 1 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších předpisů 
(dále jen „zákon o odpadech“) s působností dotčeného správního orgánu podle § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), ve znění pozdějších předpisů na základě 
žádosti  

Investora:  Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno,                  
IČ 70932581 
 
v souladu s ustanovením. § 149 odst. 1 a 2 správního řádu a § 4 odst. 2 stavebního zákona z hlediska nakládání 
s odpady 

S O U H L A S Í 

s povolením stavby „I/418 Otnice, most 418-008“  na pozemku p. č. 5552, 5553, 5554, 5555, k. ú. Otnice,                      
na pozemku parc.č. 5557, 5647, 5662, 5663, k.ú. Lovčičky  

Pro provedení stavby se podle § 79 odst. 5 zákona o odpadech současně stanoví tyto podmínky: 

1. Stavebník předloží Městskému úřadu Slavkov u Brna, Odboru stavebního úřadu, územního plánování a 
životního prostředí, oddělení životního prostředí, doklady o předání množství jednotlivých druhů odpadů 
z realizace stavby do konkrétního koncového zařízení pro využití nebo odstranění odpadů v rozsahu jak byla 
uvedena ve schválené projektové dokumentaci jako podmínku kolaudace. V případě, že nebude vydáván 
kolaudační souhlas nebo kolaudační rozhodnutí pro užívání stavby, předloží stavebník tyto uvedené doklady před 
zahájením užívání stavby. 

Předmětem záměru je rekonstrukce mostu v podobě nového příslušenství mostu včetně nové železobetonové 
desky a celkové sanace nosné konstrukce. Stavba zahrnuje bourací práce, nevyskytuje se azbest. Výkopová 
zemina bude využita k terénním úpravám v místě stavby, přebytek bude odstraněn jako odpad. 

Realizací záměru se předpokládá vznik níže uvedených odpadů: 

Katalogové 
č. odpadu  

Název odpadu  
(zkr.) 

Kateg. 
odpadu 

O/N 

Výpočet/odhad 
množství 

odpadu (t) 

Způsob (kód) 
nakládání 

s odpadem 

 

17 01 01 Beton         O 80,4 D1 S-OO  
17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod 

číslem 17 03 01 
        O 191,3 D1 S-OO  

17 05 04  Zemina a kamení neuvedené pod č. 
17 05 03 

        O 265,3 D1  S-OO  

 

- 25.1 -



 

 
 

IČ: 00292311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 2) 

Odůvodnění 
Dne 08.10.2019  obdržel Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního 
prostředí, oddělení životního prostředí žádost od Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k., Žerotínovo 
nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581, zastoupenou plnou mocí společností Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o., 
Osová 20, 625 00 Brno, IČ 46974806, o vydání závazného stanoviska k územnímu a stavebnímu řízení 
pro provedení stavby „I/418 Otnice, most 418-008“  na pozemku p. č. 5552, 5553, 5554, 5555, k. ú. Otnice, na 
pozemku parc.č. 5557, 5647, 5662, 5663, k.ú. Lovčičky.  

Městský úřad Slavkov u Brna, Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, oddělení 
životního prostředí jako dotčený orgán podle ustanovení § 4 odst. 2 stavebního zákona a § 79 odst. 4 zákona o 
odpadech posoudil žádost a přiložené doklady uvedené níže z hlediska jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími 
ze zákona o odpadech a jeho prováděcích předpisů a Plánu odpadového hospodářství Jihomoravského kraje 
(dále jen „POH JmK“). Podle doručené žádosti a souhrnné technické zprávy projektové dokumentace zpracované 
Projekční kancelář PRIS, spol. s.r.o., z data srpen 2019. Stavba zahrnuje částečné bourání a stavbou vzniknou 
výše uvedené druhy a množství odpadů, které budou využity nebo odstraněny. Způsob využití nebo odstranění 
stavbou vzniklých odpadů, jak je uvedeno v žádosti o vydání závazného stanoviska a v projektové dokumentaci 
stavby, je v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady uvedenou v § 9a zákona o odpadech i s principy 
uvedenými v POH JmK. Na základě toho stanovil dotčený orgán ve výrokové části uvedenou podmínku. 
Oprávněnost konkrétního provozovatele převzít určitý druh odpadu, zejména nebezpečného, je možné ověřit na 
www.ISOH.mzp.cz – „Registr zařízení a spisů“, příp. telefonicky na krajském úřadě.   

Správní orgán požaduje předložení dokladů o předání odpadů oprávněné osobě před započetím užívání stavby, 
v případě, že nebude vydáváno udělení kolaudačního souhlasu nebo kolaudační rozhodnutí, jako správní orgán 
příslušný ke kontrole průběžné evidence o odpadech a způsobech nakládání s nimi dle § 39 odst. 1 zákona o 
odpadech, kterému zákon přiznává postavení dotčeného orgánu ve stavebním řízení z hlediska nakládání 
s odpady. Doklady o předání odpadů oprávněné osobě je třeba předložit v rozsahu a s náležitostmi dle přílohy č. 
20 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Doklady 
z koncového zařízení k využití nebo odstranění odpadů jsou požadovány v souladu s principem uvedeným v § 9a 
zákona o odpadech, kdy v rámci odpadového hospodářství musí být dodržována hierarchie způsobů nakládání 
s odpady a s ohledem na vyhlášku č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, týkající 
se obsahu projektové dokumentace (PD) na úrovni realizace stavby (pro stavební povolení), která uvádí, že 
náležitostí PD má být uvedení konkrétních druhů a množství odpadů, které vzniknou při výstavbě, a způsob jejich 
likvidace, tedy v pojmech zákona o odpadech způsob koncového nakládání s nimi. Proto je tato podmínka 
stanovena jako doplnění předložení dokladů o předání odpadů oprávněné osobě. Doklady o využití / odstranění 
odpadů je třeba předložit v rozsahu přejímky odpadů do zařízení, která je popsána (podle druhu zařízení) v příloze 
č. 1 vyhlášky č. 294/2005 Sb., nebo v příloze č. 2 vyhlášky č. 383/2001 Sb. 

Správní orgán upozorňuje, že „dokladem“ není čestné prohlášení zhotovitele stavby, ale např. osvědčení 
vystavené oprávněnou osobou / provozovatelem koncového zařízení, jež uvádí konkrétní množství přijatého druhu 
odpadu (např. vážní lístek). 

Poučení účastníků 

Proti závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Proti závaznému stanovisku se lze odvolat 
prostřednictvím odvolání proti rozhodnutí, ke kterému bylo toto závazné stanovisko vydáno, viz ustanovení § 149 
odst. 5 správního řádu. Toto závazné stanovisko nenahrazuje souhlas k provozování zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 zákona o odpadech. 

 

 

 

Ing. Andrea Večerková v.r.,  
vedoucí odd. životního prostředí 
 
 
 
Rozdělovník: 
Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o., Osová 20, 625 00 Brno 
Městský úřad Slavkov u Brna – Stavební úřad 
Městský úřad Slavkov u Brna -  OŽP – do spisu 
 

 

 
otisk 

úředního 
razítka 

Digitálně podepsal Ing. Andrea
Večerková
Datum: 21.10.2019 17:04:53 +02:00

- 25.2 -



- 26.1 - 



- 26.2 - 



- 26.3 - 



- 27.1 -



- 27.2 -



- 27.3 -



- 27.4 -



- 28.1 -



- 28.2 -



- 29.1 -



- 29.2 -



1 
 

 majetkem Ministerstva obrany 
 

 
 

 
Sp.zn.: 95528/2019-1150- -BR                                        Brno  
SpMO 1871-866/2019-1150   
 
 
 
PRIS s.r.o. 

 
 

625 00  Brno 
 
 

 
II/418 Otnice, most 418-  

- 2013/2019 - Hol  
 
          

 Sekce nak  majetkem, Ministerstvo obrany, v souladu se 
 

222/1999 Sb., o zaji
o  39/2011 - 

 v  
 

 
 

 
 

 tak, jak byl 
  

 
 

 ho 

   
 souladu 

 

 
sterstva obrany a nekoliduje s 

- jev 102a, 119).  

 

- 29.3 -



2 
 

 

nebude- -  
nebo rozsahu stavby.   
 

. 973 445 060 
 

       
           

          Morava 
 

 
 
 

-1150-
-BR tohoto  stanoviska Ministerstva obrany.  

 
: 

Ministerstvo obrany, 
 majetkem,  

 
 

Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 
 

 
 

- 29.4 -



- 30 -



- 31 -



- 32 -



- 33.1 -



- 33.2 -



- 33.3 -



- 34 -



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

(„Vyjádření“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 746573/19 Číslo žádosti: 0119 568 128 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) II/418 Otnice, most 418-008
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Stavební řízení
Žadatel Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

Stavebník

Zájmové území
Okres Vyškov

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková org, Žerotínovo náměstí
449/3, Brno, 60200

Obec Lovčičky, Otnice
Kat. území / č. parcely Otnice; Lovčičky

Platnost Vyjádření 24. 9. 2021 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s.; 

(II) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto 
Vyjádření souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území 
vyznačeném v Žádosti, provedl Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je 
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 35.1 -



Číslo jednací: 746573/19 Číslo žádosti: 0119 568 128

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.
Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro
Žadatelem určené a vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. může v některých případech docházet 
ke zpracování Vašich osobních údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s 
platnými právními předpisy. Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. jsou dostupné na https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-
osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:
- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 24. 9. 2019.

#DATA:POSLEDNI STRANKA VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 35.2 -



Číslo jednací: 746573/19 Číslo žádosti: 0119 568 128

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená Česká telekomunikační infrastruktura a.s. se sídlem 
Olšanská 2681/6, Praha 3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v 
obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 
20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Tomáš Zaremba, tel.: 775 346 360, e-mail: tomas.zaremba@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, kromě soboty, neděle, a státních svátků 
a ostatních svátků ve smyslu zákona č. 245/2000 Sb., o státních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném 
znění;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 24. 9. 2019 pod č.j 746573/19;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 35.3 -



Číslo jednací: 746573/19 Číslo žádosti: 0119 568 128

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS.

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI STRANKA PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 35.4 -



Číslo jednací: 746573/19 Číslo žádosti: 0119 568 128

Informace k vytyčení SSEK
V případě požadavku na vytyčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN se, prosím, obracejte na 
společnosti uvedené níže:

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. - středisko Morava jih
se sídlem: Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238462177 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

Vegacom, a.s. - výhradní dodavatel společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
se sídlem: Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha4
IČ:                25788680                                                         DIČ: CZ25788680
kontakt: Luboš Bodzík, mobil: 603855439, e-mail: bodzik@vegacom.cz

Jaromír Kovalčík (pro okres Hodonín), mobil: 725936197, e-mail: kovalcik@vegacom.cz

CONTENT, s.r.o.
se sídlem: Karlov 1246, 594 01  Velké  Meziříčí, pobočka: Okružní 28/18, 591 01 Žďár nad Sázavou
IČ:                63492164                                                         DIČ: CZ63492164
kontakt: Martin Kalina, tel/fax: 566521721, mobil: 777702117, e-mail: kalina@content-vm.cz,

vytycenisiti@seznam.cz

InfoTel
se sídlem: Brno, Novolíšeňská 18, PSČ: 628 00
IČ:                46981071                                                         DIČ: CZ46981071
kontakt: Petr Košťál, mobil: 723350887, e-mail: petr_kostal@infotel.cz

Jiří Novotný, Montáž, údržba a servis tel.sítí - okr. Třebíč, Znojmo
se sídlem: Akad. Práta 524, 675 55  Hrotovice, okr. Třebíč
IČ:                72377259                                                         DIČ:
kontakt: Jiří Novotný, tel.: 568860888, mobil: 777318588, e-mail: novotny.hrotovice@seznam.cz

Josef Joura
se sídlem: Okřešice 53, okres Třebíč, 674 01
IČ:                88282091                                                         DIČ: CZ6312180820
kontakt: Josef Joura, mobil: 602578674, e-mail: josefjoura@seznam.cz

Karel Horský
se sídlem: Poličská 877/36, 568 02 Svitavy - Předměstí
IČ:                01377841                                                         DIČ:
kontakt: Karel Horský, mobil: 602 483 023, e-mail: k.horsky.sy@gmail.com

Radim Zabloudil
se sídlem: Tábor 2356/28a, 602 00 Brno - Žabovřesky
IČ:                74899589                                                         DIČ: CZ6210151585
kontakt: Radim Zabloudil, mobil: 602760276, e-mail: radim.zabloudil@seznam.cz

Sitel, spol. s r.o., oblast Brno
se sídlem: Vinohradská 74, 618 00  Brno-Černovice
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Vladimír Holík, mobil: 602171192, e-mail: vholik@sitel.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 35.5 -



Číslo jednací: 746573/19 Číslo žádosti: 0119 568 128

STRATEL Telekomunikace s.r.o.
se sídlem: Rozdrojovice 112, 664 34 Brno-venkov
IČ:                26259427                                                         DIČ: CZ26259427
kontakt: Daniel Stráský, tel/fax: 546221222, mobil: 602770022, e-mail: stratel@stratel.cz

TEMO Brno s.r.o
se sídlem: Hutařova 21, 612 00  Brno
IČ:                49436821                                                         DIČ:
kontakt: Milan Král, tel.: 541216221, fax: 541213221, mobil: 602544583, e-mail:

vytycenio2@centrum.cz

UniCab, s.r.o.,
se sídlem: Švehlova 44, 664 00  Šlapanice
IČ:                26961873                                                         DIČ: CZ26961873
kontakt: Dita Schulzová, tel.: 548220344, e-mail: unicab@unicab.cz

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

- 35.6 -



- 35.7 -



- 35.8 -



- 36.1 -



- 36.2 -



- 36.3 -



- 37.1 -



- 37.2 -



- 37.3 -



- 37.4 -



- 37.5 -



- 37.6 -



Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

Brněnská 410/13,  682 01 Vyškov   

Zapsaná v OR KS v Brně , odd. B, vl. 1170 

IČO: 49454587, DIČ: CZ49454587 

 

  
 
 

Tel.: 517 324 930, Fax.: 517 348 066  
E-mail: info@vakvyskov.cz , www.vakvyskov.cz 

Bankovní spojení: KB Vyškov, č.ú  1502731/0100 

                                 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

   

Správa a údržba silnic 
jihomoravského kraje 
 
Žerotínovo nám. 449/3 
602 00 Brno 

   

Váš dopis zn./ze dne: Naše značka: Vyřizuje: Vyškov dne: 
 2019-02036/20193102/TÚ/so Karel Soldán 

k.soldan@vakvyskov.cz 
12. 09. 2019 

Věc: Vyjádření k PD (stupeň – stavební povolení) na akci „II/418 Otnice, most 418-008“ 

 
Předložená projektová dokumentace pro stavební povolení na akci „II/418 Otnice, most 418-008“ řeší 

předpokládanou realizaci rekonstrukce stávajícího mostu v obci Otnice. 
 

S realizací stavby souhlasíme. 

Ke stavbě sdělujeme následující: 
 

1. Z hlediska dotčení vodních zdrojů a ochranných pásem vodních zdrojů (dále jen OPVZ) ve správě či 
provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. je realizace stavby možná. 
Lokalita stavby není situována v blízkosti vodního zdroje a v OPVZ, které jsou k dnešnímu dni ve správě či 
provozování společnosti VaK Vyškov, a.s.. 

2. Z hlediska dotčení stávajících zařízení v majetku či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. a jejich 
ochranného pásma je realizace stavby možná. 
Sdělujeme, že: 

a) vodovod a kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Otnice je k dnešnímu dni v majetku a 
provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

b) vodovodní a kanalizační přípojky jsou v majetku majitelů jednotlivých připojených pozemků či 
objektů. Průběhy vodovodních a kanalizačních přípojek nemá společnost Vak Vyškov, a.s. 
v evidenci. 

3. Realizací rekonstrukce mostu v rozsahu dle předložené dokumentace nedojde k dotčení stávajícího 
vodovodu a kanalizace pro veřejnou potřebu a ochranného pásma vodovodu a kanalizace pro veřejnou 
potřebu v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

4. Zákres inž. sítí v majetku či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. je v projektové dokumentaci pouze 
informativní.  

5. Toto vyjádření slouží po účely povolení stavby vydaného příslušným stavebním úřadem.  
 
 

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vydání.  
 
S pozdravem                                                                               

 
 
 
 

Ing. Oldřich Novoměstský 
vedoucí technického úseku 

- 38 -



Záznam ze vstupního výrobního výboru 
konaného dne 23. dubna 2019 v 9:30 

na SUS JMK v Brně  
na akci 

II/418	Otnice	most	ev.č.	418‐008	‐DSP/PDPS,	IČ 
 
Přítomni: viz. prezenční listina 

 
 
Bylo projednáno: 

1.) Bude navržena oprava mostu v rozsahu: 
a. Výměna příslušenství 
b. Sanace NK 
c. Sanace spodní stavby 

2.) Most je i intravilánu, chodník na něj nenavazuje. 
3.) Šířkové uspořádání na mostě bude zachováno, volná šířka je dostatečná i pro umístění chodníku. Jeho 

poloha (vlevo nebo vpravo) bude dohodnuta na jednání s obcí. Stávající šířka vozovky je cca 6,50 m. 
4.) NK mostu se nebude zesilovat. 
5.) Provede se nová přechodová oblast až pod úroveň terénu pod mostem (izolace, drenáž). 
6.) Úprava koryta bude dle jednání se správcem toku. 
7.) Výškově se niveleta nebude upravovat, rozsah úpravy vozovky bude minimální. 
8.) Kácení pravděpodobně bude nutné. 
9.) Na obou stranách bude osazeno ocelové zábradlí. 
10.) Most bude stavěn za úplné uzavírky s vedením dopravy po objízdné trase, pokud se jí nepodaří 

projednat tak po polovinách. 
11.) Příslušný MěÚ je Slavkov 
12.) Inženýrské sítě – zatím nemáme informace. 

 
 
 
 
 
 

 
Zapsal:        Ing. Martin Řehulka 
       projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z1.1 -



- Z1.2 -



Záznam z výrobního výboru  
konaného dne 15. srpna 2019 v 9:00 

na SUS JMK v Brně  
na akci 

II/418	Otnice	most	ev.č.	418‐008	‐DSP,	IČ,	PDPS,	SP 
 
Přítomni: viz. prezenční listina 

 
 
Bylo projednáno: 

1.) Byl předložen koncept projektu DSP, který je zpracován dle zadávacích podmínek stavby - výměna 
příslušenství a sanace NK a spodní stavby. 

2.) Stávající most je značně přebalen, vozovka je nad úrovní horního povrchu říms. Spodní stavba i NK je 
v poměrně dobrém stavu. Největší poruchou je zatékání přes dilatační spáru. 

3.) Dispoziční uspořádání silnice nebude měněno. Před ani za mostem nejsou chodníky. Šířka vozovky je 
dostatečně včetně rozšíření ve směrovém oblouku o poloměru 70 m. Proto jsou navrženy oboustranné 
římsy s bezpečnostním odstupem umožňujícím převedení chodníku o šířce 1,25 m (jednosměrný). 

4.) Nad horním povrchem stávající ŽB desky se provede spřažená deska, která bude izolována pomocí 
NAIP. 

5.) Bude sanován spodní povrch NK a spodní stavba. 
6.) NK se prodlouží až za rub opěr a provede se ostruha, která překlene dilatační spáru. Z tohoto důvodu je 

nutné odbourat závěrnou zídku. 
7.) Na mostě jsou navrženy ŽB římsy s průchozím prostorem 1,25 m, chodníky před ani za mostem 

nenavazují. Vnější obrys římsy bude upraven z polygonálního tvaru (stávající stav) do plynulého. 
8.) Na obou stranách bude osazeno ocelové mostní zábradlí se svislou výplní. 
9.) Výškově se niveleta mírně upravuje, aby byl na mostě minimální podélný spád 0,5 %. 
10.) Šířka vozovky je v místě mostu proměnná 6,68-7,40 m a není nutné její další rozšiřování. 
11.) Rozsah opravy vozovky bude minimální, jedná se o napojení vozovky na stávající stav. 
12.) V korytě bude obnoveno zpevnění lomovým kamenem v korytě. 
13.) Vzhledem k množství autobusových linek, které projíždějí obcí a komplikované objížďce, bude most 

opravován po polovinách. Doprava bude řízena pomocí světelné signalizace. 
14.) V římse se nachází metalický kabel společnosti CETIN a.s., který bude vyjmut a následně uložen do 

chráničky v pravé římse (ve stejné poloze). 
15.) Rekonstrukcí mostu se zlepší jeho stavební stav, ovšem zatížitelnost zůstane stejná. Normální 

zatížitelnost 26t, výhradní 42t. 
16.) Technické řešení bylo přítomnými odsouhlaseno. 
17.) Po úpravě rozsahu zpevnění u křídla nejsou zasaženy soukromé pozemky, pouze pozemky obce a 

ÚZSVM.  
18.) Rozsah navržených úprav je dle našeho názoru takový, že by nebylo nutné vyřizovat stavební povolení. 
19.) Bude vydán koncept dokumentace. 

 
 
 
 
 
 

 
Zapsal:        Ing. Martin Řehulka 
       projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 

- Z2.1 -



- Z2.2 -


	15_Vodovody a kanalizace Vyškov.pdf
	Untitled
	Blank Page
	Stanovisko

	11_Obec Otnice.pdf
	     Obec Otnice
	Projekční kancelář PRIS spol. s r.o.

	02_Doklad o autorizaci.pdf
	osvědčení_F_DOK_Martin Řehulka
	Pučálka_osvědčení o autorizaci




